АДМИНИСТРАЦИЯ
ОРЕХОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ГАЛИЧСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
КОСТРОМСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от «11» августа 2022 года  № 31

с. Орехово

О внесении изменений в программу «Развитие и поддержка малого и среднего
предпринимательства в муниципальном образовании Ореховское сельское поселение

Галичского муниципального района Костромской области на 2022 – 2024 годы»

В целях приведения муниципального нормативного правового акта в соответствие с
действующим законодательством администрация Ореховского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в программу «Развитие и поддержка малого и среднего

предпринимательства в муниципальном образовании Ореховское сельское поселение
Галичского муниципального района Костромской области на 2022 – 2024 годы» (далее –
Программа), утвержденную постановлением администрации сельского поселения от
08.04.2022 № 13, следующие изменения:

1.1.  в  разделе  3  Программы  слова  «  Для  достижения  цели  настоящей  программы
поставлены  задачи,  позволяющие  в  условиях  ограниченного  ресурсного  обеспечения
разрешить ключевые проблемы развития субъектов малого и среднего предпринимательства,
в том числе:

-  создание  правовых,  экономических  и  организационных  условий  для  устойчивой
деятельности субъектов малого и среднего предпринимательства;

-  развитие  инфраструктуры  поддержки  предпринимательства  с  предоставлением
методической, информационной, консультационной;

-  устранение  административных  барьеров,  препятствующих  развитию  субъектов
малого и среднего бизнеса;

- совершенствование методов и механизмов финансовой поддержки субъектов малого
и среднего предпринимательства;

- повышение деловой и инвестиционной активности предприятий субъектов малого и
среднего бизнеса;

- создание условий для увеличения занятости населения;
-  привлечение  представителей  субъектов  малого  и  среднего  бизнеса,  ведущих

деятельность в приоритетных направлениях социального развития;
-  привлечение  субъектов  малого и  среднего  предпринимательства  для  выполнения

муниципального заказа.»,  заменить словами:
«Для  достижения  цели  настоящей  программы  поставлены  задачи,  позволяющие  в

условиях ограниченного ресурсного обеспечения разрешить ключевые проблемы развития
субъектов малого и среднего предпринимательства, в том числе:

- развитие субъектов малого и среднего предпринимательства в целях формирования
конкурентной среды в экономике Российской федерации;

-  обеспечение  благоприятных  условий  для  развития  субъектов  малого  и  среднего
предпринимательства;

-обеспечение  конкурентоспособности  субъектов  малого  и  среднего
предпринимательства;

-  оказание  содействия  субъектам  малого  и  среднего  предпринимательства  в
продвижении  производимых  ими  товаров  (работ,  услуг),  результатов  интеллектуальной
деятельности на рынок Российской Федерации;

-увеличение количества субъектов малого и среднего предпринимательства;
- обеспечение занятости населения и развитие самозанятости;
- увеличение доли производимых субъектами малого и среднего предпринимательства

товаров (работ, услуг) в объеме валового внутреннего продукта;
- увеличение доли уплаченных субъектами малого и среднего предпринимательства

налогов  в  налоговых  доходах  федерального  бюджета,  бюджетов  субъектов  Российской
Федерации и местных бюджетов.».

1.2. Раздел 4 Программы «Основные мероприятия программы» изложить в новой
редакции:

«Раздел 4.
Основные мероприятия программы
Для решения поставленных задач Программой предусматривается реализация

следующих основных мероприятий, нацеленных на обеспечение благоприятных условий для
развития малого и среднего предпринимательства на территории Ореховского сельского
поселения:

- совершенствование нормативно-правовой базы в сфере малого и среднего
предпринимательства;

- предоставление информационной поддержки субъектам малого и среднего
предпринимательства, в том числе:

 1) размещение актуальной информации на официальном сайте и в средствах
массовой информации в сфере развития и поддержки предпринимательства;

2) организация и проведение совещаний, конференций, семинаров,(вебинаров),
круглых столов по вопросам развития малого и среднего бизнеса;

3) информирование общественности о предполагаемых потребностях в товарах
(работах, услугах) в рамках размещения информации об осуществлении закупок и
проведении иных конкурентных процедур;

-  предоставление консультационной  поддержки субъектам малого и среднего
предпринимательства, в том числе оказание консультационных услуг молодым
предпринимателям;

- организация обучающих мастер-классов, открытых уроков для молодежи,
начинающих и действующих предпринимателей, работников сферы малого и среднего
предпринимательства и лиц, вовлекаемых в предпринимательскую деятельность, а также
самозанятых граждан;

- создание положительного имиджа малого и среднего предпринимательства, в том
числе:

1) освещение результатов предпринимательской деятельности и создание
положительного образа предпринимателя в средствах массовой информации, на
официальном сайте администрации сельского поселения;

2) проведение конкурсов «Лучший предприниматель года»;
3) проведение тематических встреч  учащейся молодежи с руководителями малых и

средних предприятий и организаций инфраструктуры малого бизнеса;
4) проведение выставок вакансий;
- проведение анкетирования среди субъектов малого и среднего предпринимательства

по проблемам, сдерживающим развитие малого и среднего предпринимательства,
определение путей их решения;

-проведение мероприятий по поддержке физических лиц, применяющих специальный
налоговый режим «Налог на профессиональный доход» (самозанятых);

- предоставление имущественной поддержки в виде предоставления субъектам малого
и среднего предпринимательства в аренду нежилых помещений из муниципального
имущества;

- оказание содействия субъектам малого и среднего предпринимательства в поиске
свободных площадей, необходимых для создания и развития бизнеса.».

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликования.

 Заместитель главы администрации
 сельского поселения                                                                                      С.Ю.Лебедева

	АДМИНИСТРАЦИЯ
	ГАЛИЧСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
	КОСТРОМСКОЙ ОБЛАСТИ
	П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
	от «11» августа 2022 года № 31
	Заместитель главы администрации
	сельского поселения С.Ю.Лебедева